



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2015 № 371-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 08 апреля 2009 г. № 115-пр "Об утверждении Положения о краевой межведомственной комиссии по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае"

В целях совершенствования нормативных правовых актов Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 08 апреля 2009 г. № 115-пр "Об утверждении Положения о краевой межведомственной комиссии по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае", признав пункт 2 утратившим силу.

2. Внести в Положение о краевой межведомственной комиссии по координации организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Хабаровском крае, утвержденное постановлением Правительства Хабаровского края от 08 апреля 2009 г. № 115-пр, следующие изменения:

2.1. В разделе 2:

1) в пункте 2.2 слова "по социальным вопросам" исключить;

2) в пункте 2.3 слова "Персональный состав" заменить словом "Состав".

2.2. В разделе 3:

1) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

"3.3. Участие в реализации государственной политики, направленной на поддержку семей в целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей, защиту их прав на отдых.";

2) в пункте 3.5 слова "Оперативный контроль за ходом" заменить словом "Мониторинг".

2.3. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слова "документы, регламентирующие" заменить словами "проекты документов, регламентирующих";

2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

"4.5. Осуществляет мониторинг готовности мест детского отдыха и оздоровления к приему детей; соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил, норм эпидемиологической и противопожарной безопасности; обеспечения охраны здоровья детей и подростков; выполнения мер по предупреждению правонарушений и преступлений среди детей; создания условий для

временной занятости детей в период проведения летней оздоровительной кампании.";

3) пункт 4.6 признать утратившим силу;

4) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

"4.7. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, деятельности детских оздоровительных, оздоровительно-образовательных организаций."

2.4. В разделе 6:

1) в пункте 6.1 слова "два месяца" заменить словом "квартал,";

2) в пункте 6.3 слова "органов государственной власти края" заменить словами "членов Комиссии".

Губернатор, Председатель
Правительства края



В.И. Шпорт